ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

КАРАР

№ ___________

О закреплении муниципальных

общеобразовательных организаций

за территориями Зеленодольского

муниципального района

В целях обеспечения конституционных прав граждан на получение

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего

общего образования по основным общеобразовательным программам, в

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования», в связи с введением новых жилых домов в эксплуатацию

Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить общеобразовательные организации за территориями

Зеленодольского муниципального района в соответствии с приложением.

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района от 14.03.2023 № 667 «О закреплении

муниципальных общеобразовательных организаций за территориями

Зеленодольского муниципального района».

3. Начальнику отдела по связям с общественностью и СМИ Аппарата Совета

Зеленодольского муниципального района разместить настоящее постановление

в средствах массовой информации, на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном

сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала

муниципальных образований Республики Татарстан

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя – начальника Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Афанасьеву Р.В.

Руководитель                                                 З.Ф. Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 595 от 04.03.2024. Исполнитель: Максимова Э.Ф.
Страница 2 из 12. Страница создана: 01.03.2024 14:03

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета ЗМР РТ

_________ 20__г. №_______

Закрепление муниципальных общеобразовательных организаций

за территориями Зеленодольского муниципального района

№

п/п

Наименование

общеобразовательной

организации

Закрепленная территория

(с указанием улицы и № дома)

1.  МБОУ «Лицей №1 ЗМР РТ» Ленина 33а,39,39а,43,45,47,51,55,58,60,62,64,68

К.Маркса 50,52,57,57а,57в

М.Красная 1,5,7,9

Юности 1

Набережная все дома

Строительная все дома

Чкалова, 2а

Гастелло, 8

Тиховнина, 11

2.  МБОУ «Гимназия №3 ЗМР РТ» Ленина 27,29,31,32,33,35,37,37а,40,42

К.Маркса 49,51,53

Космонавтов 1,3,5,7,9,11,15,15а

Шевченко 1а,3,5,7,9

Норкина 1,2,3,4,5,6,7,9

Татарстан 5,7,8,10

Энгельса 7,29,36

Почтовая 9

Шустова 3,5,7,9

3.  МБОУ «СОШ №4 ЗМР РТ» Украинская

3,5,6,7,7а,8,10,12,14,19,21,27,29,31,33

Паратская

2,4,4а,6,7,8,9,10,13,15,24,26

Союзная 4,6,7,8

Рогачева 1,2,5,7,10,11,12,14,17,18,19,21,22а,23,25 корпус

1 и корпус 2, 28, 32,34,36а,36

К.Маркса 3,5,11,13,15,17,19

Ленина

1,1а,2,2а,3,4,8а,8,10, 11 корпус 1 и корпус 2,

12,12а,14,15,16,17,19,20,21,20а,20б,26,30

Тукая 22 + частные дома

Энгельса 2,3,4,5,7,11,13,17

Гагарина 2,4,5,6,6а,7,8,10,11,12,13,15

Декабристов 1,5,9,10,11,13

Северная 3,5,11

Первомайская 1,3,8,9,10,11,12

Почтовая - все дома, кроме 9

Комсомольская 1,2,3,4,5,6,7,8,9

Тургенева 1,2

Шустова 2,4,6,8,10

Береговая все дома

Вишневая все дома

Рыбацкий переулок все дома

Документ создан в электронной форме. № 595 от 04.03.2024. Исполнитель: Максимова Э.Ф.
Страница 3 из 12. Страница создана: 01.03.2024 14:03

Старые Ширданы

Русские Ширданы

19.  МБОУ «Айшинская СОШ ЗМР

РТ»

Айшинское СП, кроме ЖК «Зеленая Долина»,

Новопольское СП, ул.Микрорайон Молодежный пгт

Васильево

20.  МБОУ «Акзегитовская ООШ

ЗМР РТ»

Акзигитовское СП

21.  МБОУ «Ачасырская ООШ ЗМР

РТ»

Большеачасырское СП

22.  МБОУ «Ключинская СОШ ЗМР

РТ»

Большеключинское СП

23.  МБОУ «Кугушевская ООШ ЗМР

РТ»

Кугушевское СП

24.  МБОУ «Кургузинская СОШ ЗМР

РТ»

Большекургузинское СП, Бишнинское СП

25.  МБОУ «Нурлатская СОШ ЗМР

РТ»

Нурлатское СП, Кугеевское СП, Утяшкинское СП,

Молвинское СП,

26.  МБОУ «Обсерваторская СОШ

ЗМР РТ»

Октябрьское СП

27.  МБОУ «Лицей им.В.В.Карпова

с. Осиново ЗМР РТ»

д. Ивановское Большеключинского СП

Осиновское СП:

д.Новая Тура

д.Ремплер

д.Воронино

ул.Гайсина

ул.Спортивная

ул.Садовая

ул.Березовая

ул.Дубравная

ул.Журавлева

ул.Гагарина

ул.Ленина

ул.Светлая

ул.Солнечная

ул.Сосновая

ул.Центральная

ул.50 лет Победы

ул.Майская

ул.Полстанция

СНТ «Здоровье - 1»

СНТ «Здоровье - 2»

ул.Весенняя

ул.Дорожная

ул.Озерная

ул.Октябрьская

ул.Проселочная

ул.Фабричная

28.  МБОУ «Осиновская гимназия

им. С.К. Гиматдинова ЗМР РТ»

ул.40 лет Победы

ул.Комарова

ул.Молодежная

ул.Мирная

ул.Сельская

ул.Профсоюзная

ул.Осиновская

Документ создан в электронной форме. № 595 от 04.03.2024. Исполнитель: Максимова Э.Ф.
Страница 10 из 12. Страница создана: 01.03.2024 14:03

Лист согласования к документу № 595 от 04.03.2024
Инициатор согласования: Максимова Э.Ф. Заместитель начальника Управления образования
Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района
Согласование инициировано: 28.02.2024 17:50

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Афанасьева Р.В. Согласовано
02.03.2024 - 20:10

-

2 Хабибуллин З.Ф. Подписано
04.03.2024 - 07:13

-

Документ создан в электронной форме. № 595 от 04.03.2024. Исполнитель: Максимова Э.Ф.
Страница 12 из 12. Страница создана: 04.03.2024 11:30